令和 3年 4月 30日

学生の皆さんへ

教務課

遠隔授業の全面的移行について（お知らせ）

新型コロナウイルス感染症の変異種の全国的拡大、福岡県における感染者の急激な増加など

の重大な事態が生じております。このたび本学としましては、皆さんの感染防止を第一に考えて、

下記の通り、原則として当面のあいだ全授業を遠隔方式に切り替えるべきであると判断いたしまし

た。

今後、感染状況等が明らかに鎮静化したと分かれば、一部の授業から段階的に対面方式に戻

すことを検討することになりますが、その場合はあらためてお知らせいたします。

記

１．下記の期間は、すべての授業を遠隔方式で行います。

 5月 10日（月） ～当面のあいだ

２． 諸手続きや就職活動等で来学が必要な場合、事前に電話等で大学まで問い合わせて

ください。       ☎ 大学 092－928-4000

３． 自宅にWi-Fi設備がない、ネットワークが利用できない場合

事前に電話やメール等で申し出があった学生に限って、学内で遠隔授業を受けること

を許可します。また、レポート作成などで図書館の書籍を借りることも、同じく事前に申し

出があった学生に限って許可します。教務課まで必ず問い合わせください。

 ４． 今後とも大学 HP「遠隔授業スケジュール」 にアクセスして授業を受けてください。

５． 教科書販売は下記の通り行います。

5月 11日（火）～13日（木）12：00～16：30 256教室

 来学の際は、検温・手指消毒・マスク着用を必ず行ってください。必要に応じて職員が確認

しますので、ご協力お願いします。

ご不明な点は教務課までお問い合わせください。      以上